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Szanowny Panie Wójcie, Szanowni Rolnicy, Szanowni Państwo, 

 

z ogromnym zadowoleniem i radością przyjąłem zaproszenie na Państwa uroczystości dożynkowe 

odbywające się 27 sierpnia 2023 roku. Niestety, liczba i zbieżne terminy tych uroczystości, a także 

wcześniej podjęte zobowiązania wykluczyły możliwość bycia u Państwa i wraz z Wami dziękowania 

Bogu za zebrane w tym roku plony. Tą zatem drogą składam wszystkim Rolnikom i Ich Rodzinom hołd 

za całoroczny trud włożony w pozyskiwanie „złotych ziaren”, z których powstaje „nasz chleb 

powszedni”, o którym mowa w „Ojcze nasz” – najstarszej i najważniejszej modlitwie Chrześcijan. 

 Szanowni Państwo, szacunek dla chleba jest częścią naszego, jakże bogatego dziedzictwa 

kulturowego, które każe nam - jak czyniły to nasze Matki - nakreślić na bochnie znak krzyża, nim 

ukrojona zostanie pierwsza kromka. Do „Kraju tego, gdzie kruszynę chleba // Podnoszą z ziemi przez 

uszanowanie dla // Darów nieba” tęsknił wybitny romantyczny poeta Cyprian Kamil Norwid. Tęskniło 

też wielu polskich uchodźców i emigrantów, którzy musieli w różnych okresach naszej trudnej historii 

opuścić „kraj lat dziecinnych”.   

 Sprawy rolników i rolnictwa są przedmiotem szczególnej troski rządu Prawa i Sprawiedliwości, 

które – jak powiedział na jednym ze spotkań Prezes Jarosław Kaczyński – „ …jest reprezentantem 

polskiej wsi i jest z tego dumne”. Nasz rząd, obok niezwykle ważnego bezpieczeństwa militarnego i 

energetycznego, jednoznacznie stwierdza, że trzecim filarem jest bezpieczeństwo żywnościowe. 

Zapewnia je produkcja rolna i systematycznie rosnący eksport.   

 Szanowni Rolnicy, z głębi serca dziękuję za trud włożony w uprawę ziemi, w zbieranie plonów z pól. Niechaj 

staropolskie pozdrowienie: „Szczęść Boże”, w którym – podkreślał to Papież – Polak św. Jan Paweł II – „zawarta 

jest chrześcijańska godność” będzie moim najlepszym życzeniem, jakie kieruję do Was, Drodzy Mieszkańcy 

podlaskiej wsi, z której i ja się wywodzę. 

 Dziękuję raz jeszcze za zaproszenie.  

 

 

Święto Plonów 2023 roku                                            Z wyrazami szacunku i pozdrowieniami 
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